LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TP. HỒ CHÍ MINH
CÔNG ĐOÀN NGÀNH GIÁO DỤC

Số: 240/TB-CĐGD
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự – Hạnh phúc

Tp. Hồ Chí Minh, ngày 19 tháng 7 năm 2022

THÔNG BÁO
Về việc tổ chức Hội nghị tập huấn phần mềm kế toán công đoàn cơ sở năm 2022
__________________

Căn cứ Công văn số 159/LĐLĐ-TC ngày 09 tháng 03 năm 2022 của Liên đoàn Lao động thành phố về việc triển khai thực hiện các quyết định mới của Tổng Liên đoàn Lao động Việt Nam;
Căn cứ Hướng dẫn số 21/HD-LĐLĐ ngày 28 tháng 9 năm 2015 của Liên đoàn Lao động thành phố về việc nộp báo cáo tài chính công đoàn các cấp;
Ban Thường vụ Công đoàn Ngành Giáo dục thông báo về việc tổ chức hội nghị tập huấn phần mềm kế toán công đoàn cơ sở theo Quyết định số 4290/QĐ-TLĐ ngày 01/03/2022 và hướng dẫn số 47/HD-TLĐ ngày 30/12/2021 của Tổng Liên đoàn Lao động Việt Nam với nội dung cụ thể:
1. Thời gian, địa điểm và thành phần:
- Thời gian: Thứ tư, ngày 27/07/2022 (cả ngày)
+ Buổi sáng 27/07/2022 (từ 7h30): Hướng dẫn thao tác cách sử dụng phần mềm KTCĐ, nhập số dư đầu năm 2022.
+ Buổi chiều 27/07/2022 (từ 13g30): Tập huấn nhập liệu một số nghiệp vụ phát sinh cơ bản; hướng dẫn tổng hợp báo cáo quyết toán.
- Thành phần tham dự: Kế toán công đoàn cơ sở.
- Địa điểm: Các đồng chí phụ trách kế toán công đoàn cơ sở sẽ dự hội nghị tập huấn trực tuyến tại đơn vị đang công tác để thuận tiện cho việc sử dụng máy tính và phần mềm tập huấn.
Tổng duyệt kết nối kỹ thuật trước cuộc họp: 15h00 ngày 26/7/2022.
2. Nội dung, hình thức:
- Nội dung: Tập huấn phần mềm kế toán công đoàn cơ sở năm 2022
- Hình thức: tổ chức hội nghị tập huấn trực tuyến trên nền tảng Microsoft Teams qua đường link bit.ly/taphuancongdoan (hướng dẫn đính kèm)
- Phần mềm kế toán công đoàn cơ sở bắt buộc thực hiện từ năm 2022, là nội dung quan trọng trong công tác tài chính công đoàn cơ sở. Đề nghị cán bộ phụ trách tham dự tập huấn đầy đủ, đúng thời gian và thành phần theo thông báo.
- Các đồng chí trong thành phần tham dự tập huấn nghiên cứu tài liệu hướng dẫn trước và tự cài đặt phần mềm kế toán bản OFFLINE (file hướng dẫn cài đặt đính kèm) để tập huấn được thuận lợi và hiệu quả.
- Trong quá trình thực hiện nếu có vướng mắc, các đơn vị vui lòng liên hệ về Công đoàn Ngành Giáo dục Thành phố Hồ Chí Minh (qua kế toán công đoàn) hoặc điện thoại 028.38299667 để được hướng dẫn kịp thời. Vì tính chất quan trọng trong việc thực hiện đề nghị các công đoàn cơ sở nghiêm túc triển khai thực hiện.
	TM. BAN THƯỜNG VỤ
	CHỦ TỊCHNơi nhận:
- LĐLĐ TP: Thường trực, VP, Ban TC;
- CĐCS trực thuộc “để thực hiện”;
- Lưu VP, TC.

	                             Nguyễn Thị Gái

1

1

2